
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области «О внесении 
изменений в отдельные за
коны Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономичес
кому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении на данном заседании Законодательного Собрания 
Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.Н. Лабыгин



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О 
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, 
№ 2, т. 1; 2014, № 6, № 16, № 19; 2015, № 29, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 13:
дополнить частью З3 следующего содержания:
«З3. Установить единые нормативы отчислений в бюджеты сельских 

поселений от налоговых доходов, подлежащих зачислению с территории 
соответствующего сельского поселения в бюджет муниципального района:

1) от налога на доходы физических лиц - 5 процентов от объема 
доходов по данному виду налога, подлежащего зачислению с территории 
соответствующего сельского поселения в консолидированный бюджет 
Иркутской области;

2) от единого сельскохозяйственного налога - 20 процентов от объема 
доходов по данному виду налога,, подлежащего зачислению с территории 
соответствующего сельского поселения в консолидированный бюджет 
Иркутской области.»;

в абзаце первом части 4 цифры «10» заменить цифрами «15»;
2) в приложении 1:
в приложении 1 к Порядку распределения дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений:
пункт 1 признать утратившим силу;
абзацы первый, второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений i-му городскому поселению (городскому округу) (Д;) определяется 
по следующей формуле:

Д; = МАКС (С, ^дР1), (2)»;

пункты 4 - 6  признать утратившими силу;
в приложении 2 к Порядку распределения дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений: 
пункт 1 признать утратившим силу;



2

абзацы первый, второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений j -му сельскому поселению (Д) определяется по следующей 
формуле:

flj = макс (Cj гД,™), (2)»;

пункты 4 - 6  признать утратившими силу;
3) в пункте 3 приложения 9:
абзацы первый -  третий изложить в следующей редакции:
«3. Размер районного фонда финансовой поддержки поселений 

утверждается решением представительного органа муниципального района о 
бюджете муниципального района и рассчитывается по следующей формуле
(Д):

Д =  0,05 X (НД + ДВБОМР(ГО)) -  НДЕН -  МБТвмз +  СФРФ, (1)

и не может быть меньше СФРФ»;

абзац четвертый признать утратившим силу; 
дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«СФРФ -  объем субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 

формирование районных фондов финансовой поддержки поселений.»;
4) в абзаце втором приложения 10 цифры «10» заменить цифрами «15».

Статья 2

Внести в абзац третий статьи 2 Закона Иркутской области от 
11 ноября 2015 года № 103-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в 
местные бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2015, № 29, т. 1) изменение, заменив слова «с 1 января 2018 года» 
словами «с 1 января 2021 года».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«______»____________2016 года
№


